
  Č.j. objednatele: 624-2020-514101 
  Č.j. zhotovitele: 201221907 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY – DODATEK č. 1 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

mezi smluvními stranami 
 

Objednatel:  Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 
Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Královéhradecký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Josef Kutina, vedoucí Pobočky Trutnov 
Tel.: xxxxxxxxxxxx 
E-mail: j.kutina@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 

a 

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo:  Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupený: xxxxxxxxxxxx, ředitelem oblasti Sever 
tel./fax: xxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxx  
ID DS: 4indfqd 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx, manažer regionu 
 Královéhradeckého 
tel./fax: xxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxx  
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 7408201/0100 
IČO: 26177005 
DIČ: CZ26177005 je plátcem DPH 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 6556 
 (dále jen „zhotovitel“) 



  Č.j. objednatele: 624-2020-514101 
  Č.j. zhotovitele: 201221907 

2 
 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
dílo, č.j. objednatele 624-2020-514101, č.j. zhotovitele 201221907.  

 

Název díla:  Polní cesty C4 a C30A v k.ú. Kohoutov 

 

I.  Předmět dodatku 

Předmětem dodatku č. 1 SoD je změna závazku ze smlouvy. 

Důvodem pro změnu závazku ze smlouvy je potřeby provedení několika změn v technickém 
řešení vlivem aktuálních podmínek na staveništi. 

1. V úseku km 0,000 – 0,220 nebude provedeno navržené zpevnění zemní pláně 
vápněním. V uvedeném úseku stávající komunikace byla zjištěna dostatečná únosnost 
pláně. V místech, kde není zpevněné podloží bude provedena sanace štěrkodrtí v šířce 
0,7 – 1,5 m, aby byla zajištěna dostatečná únosnost pláně v celé šířce komunikace. 

2. Nebude prováděno prodloužení chrániček kabelů CETIN, protože po odkrytí kabelů 
byla zjištěna jejich ochrana již ve chráničkách a v dostatečné délce.   

Dále je předmětem dodatku č. 1 SoD Změna termínu plnění 

Zhotovitel podal žádost o změnu smluvního termínu dokončení stavby. Důvodem je přerušení 
stavebních prací v důsledku nepříznivých klimatických podmínek. Termíny pozdržení 
technologických postupů doložil ve své žádosti na základě záznamů ve stavebním deníku.  

II. Cena díla 

Na základě dohody smluvních stran ve znění čl. XVII. Nepodstatné změny závazku, se 
dodatkem č. 1 k SoD mění článek III. Cena díla následujícím způsobem: 

Původní cena díla: 

 
Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí  14.680.000,00 Kč 
DPH 21 % činí 3.082.800,00 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 17.762.800,00 Kč 
 

Nová cena díla: 

 
Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí  14.628.864,32 Kč 
DPH 21 % činí 3.072.061,51 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 17.700.925,83 Kč 

(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa) 



  Č.j. objednatele: 624-2020-514101 
  Č.j. zhotovitele: 201221907 

3 
 

 
Součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha - Změnový list č. 1 (vícepráce, méněpráce) 

 
Celková změna hodnoty závazku činí 189.534,08 Kč bez DPH (tj.1,29 % původní hodnoty 
závazku). Z toho hodnota víceprací dle dodatku č. 1 činí 69.199,20 Kč bez DPH a hodnota 
méněprací dle dodatku č. 1 činí 120.334,88 Kč bez DPH.   
 
Jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 

III. Změna termínů plnění díla 

Na základě dohody smluvních stran se mění článek V. Doba plnění, bod 5 Smlouvy o dílo. 
 
Původní termíny uvedené ve Smlouvě o dílo 
 

 
5. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v  termínech uvedených v podrobném 

časovém harmonogramu postupu prací, jenž zhotovitel uvedl jako součást své 
nabídky a který je pro zhotovitele závazný.  Tento závazný podrobný harmonogram 
je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1. V návaznosti na tento 
podrobný časový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto 
uzlové body-termíny jednotlivých fází stavby: 

Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 

a. Dokončení stavebního objektu SO 101 Polní cesta C4 

termín plnění do: 13.11.2020  

b. Dokončení asfaltobetonového povrchu polní cesty C30A (SO 102) 

termín plnění: 30.09.2021 
 

 
Nové termíny ve znění Dodatku č. 1 
 

Zhotovitel se zavazuje dodržet tyto uzlové body-termíny jednotlivých fází stavby: 
 

Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 

a. Dokončení stavebního objektu SO 101 Polní cesta C4 

termín plnění do: 26.11.2020  

b. Dokončení asfaltobetonového povrchu polní cesty C30A (SO 102) 

termín plnění: 30.09.2021 
 

 

 
 



  Č.j. objednatele: 624-2020-514101 
  Č.j. zhotovitele: 201221907 

4 
 

 
III. Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 
2. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, nebyl sepsán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle dodatek  
správci registru smluv  k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

 
 
 
 
 

 
V Hradci Králové dne 27.10.2020 V Praze dne 26.10.2020 

 

  

…………………………………… …………………………………… 

Objednatel 

Ing. Petr Lázňovský 
ředitel 
KPÚ pro Královéhradecký kraj 
Státní pozemkový úřad 

Zhotovitel 

xxxxxxxxxxx 
ředitel oblasti Sever 
divize Silniční stavitelství 
COLAS CZ, a.s. 



Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

006 132251104 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně 50,400 m3 310,00 15 624,00

008 162651112 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 50,400 m3 91,00 4 586,40

009 171201221 90,720 t 100,00 9 072,00

010 171251201 50,400 m3 27,00 1 360,80

022 564861111 252,000 m2 153,00 38 556,00

Celkem Stavba: 201221907N - Polní cesty C4 a C30A v k.ú. Kohoutov 69 199,20

Vícepráce ZBV1

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm



Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

020 561081121 -1 100,000 m2 40,00 -44 000,00

028 58530160 -28,875 t 2 609,00 -75 334,88

063 59213011 -4,000 m 250,00 -1 000,00

Celkem Stavba: 201221907N - Polní cesty C4 a C30A v k.ú. Kohoutov -120 334,88

Méněpráce ZBV1

Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl 500 mm plochy do 5000 m2

vápno nehašené vzdušné CL 90 jemně mleté VL

žlab kabelový betonový k ochraně zemního drátovodného vedení 100x23x19cm


